
UCHWAŁA NR VIII/118/15
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 4 marca 2015 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, placówkach, a także odpowiednio w ich 
zespołach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) oraz art. 12 pkt 11 art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, 645 i z 2014 r. poz. 379, 
1072) w związku z art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 191 i 1198), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach, 
placówkach, a także odpowiednio w ich zespołach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, obniża 
się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, 
do wysokości określonej w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

2. Obniżka, o której mowa w ust. 1, dotyczy również nauczycieli pełniących obowiązki kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono kierownicze stanowiska w przedszkolach, szkołach, 
placówkach, a także odpowiednio w ich zespołach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków 
i obowiązuje tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
zastępstwo zostało im powierzone.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 1. Traci moc uchwała nr LIX/481/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 sierpnia 2000 r. w sprawie 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach lub placówkach, oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
a także zmieniające ją uchwały:

1) Nr LXXXV/864/05 z dnia 31 sierpnia 2005 r.

2) Nr CVII/1080/06 z dnia 26 kwietnia 2006 r.

3) Nr XVIII/195/11 z dnia 8 czerwca 2011 r.

2. Traci moc uchwała nr LXXI/608/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego 2001 r. w sprawie 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach muzycznych prowadzonych przez Miasto Kraków, oraz szczegółowych zasad 
zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie od 1 września 2015 roku.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Marek Lasota

Id: 857CCAA6-C7CB-4D25-A32B-8B5862704D21. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VIII/118/15

Rady Miasta Krakowa

z dnia 4 marca 2015 r.

Lp. Stanowisko kierownicze Obniżony
tygodniowy wymiar
zajęćw godzinach

1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godz. dziennie, liczącego:
- 2 oddziały
- 3 i więcej oddziałów

20
18

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie,
liczącego:
- do 3 oddziałów
- 4-5 oddziałów
- 6 i więcej oddziałów
Wicedyrektor przedszkola liczącego:
- 6 i więcej oddziałów

12
8
6

12

3. Dyrektor przedszkola specjalnego liczącego :
- 1 oddział
- 2 oddziały
- 3 i więcej oddziałów

12
10
8

4. Dyrektor szkoły /zespołu/ każdego typu, z wyjątkiem szkoły
muzycznej, dyrektor centrum kształcenia ustawicznego o liczbie:
- do 8 oddziałów
- 9-16 oddziałów
- 17 i więcej oddziałów
Wicedyrektor szkoły /zespołu/ każdego typu, z wyjątkiem szkoły
muzycznej, wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego
o liczbie :
- do 11 oddziałów
- 12-16 oddziałów
- 17 i więcej oddziałów

8
5
3

12
9
7

5. Kierownik filii szkoły /zespołu/ każdego typu, z wyjątkiem szkoły
muzycznej, liczącej:
- do 4 oddziałów
- 5 i więcej oddziałów

12
10

6. Dyrektor centrum kształcenia praktycznego
Wicedyrektor centrum kształcenia praktycznego

3
7

7. Dyrektor szkoły muzycznej /zespołu/ każdego typu, realizującej
w ciągu tygodnia:
- do 160 jednostek lekcyjnych
- od 161 do 240 jednostek lekcyjnych
- od 241 do 800 jednostek lekcyjnych
- ponad 800 jednostek lekcyjnych
Wicedyrektor szkoły muzycznej /zespołu/ każdego typu,
realizującej w ciągu tygodnia:
- do 160 jednostek lekcyjnych
- od 161 do 240 jednostek lekcyjnych
- od 241 do 800 jednostek lekcyjnych
- ponad 800 jednostek lekcyjnych
Kierownik sekcji lub wydziału w szkole muzycznej /zespole/
każdego typu:
- liczących od 6 do 12 nauczycieli
- liczących ponad 12 nauczycieli
Nauczyciel szkoły muzycznej /zespołu/ każdego typu , któremu
powierzono stanowisko kierownicze określone w statucie szkoły,
inne niż w uchwale

10
8
5
3

14
12
9
7

14
12

15
.

Id: 857CCAA6-C7CB-4D25-A32B-8B5862704D21. Podpisany Strona 1



8. Kierownik warsztatu szkolnego, kierownik szkolenia praktycznego we
wszystkich typach szkół, w centrum kształcenia praktycznego
i centrum kształcenia ustawicznego
Zastępca kierownika warsztatu szkolnego, zastępca kierownika
szkolenia praktycznego we wszystkich typach szkół, centrum
kształcenia ustawicznego i centrum kształcenia praktycznego
Kierownik pracowni /laboratorium/ lub innej równorzędnej
jednostki organizacyjnej we wszystkich typach szkół, centrum
kształcenia praktycznego i centrum kształcenia ustawicznego

8

10

10

9. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym
specjalistycznej
Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym
specjalistycznej
Kierownik filii poradni psychologiczno-pedagogicznej

10

14

12
10. Dyrektor:

- specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego
- młodzieżowego ośrodka wychowawczego
- młodzieżowego ośrodka socjoterapii
Wicedyrektor
- specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego
- młodzieżowego ośrodka wychowawczego
- młodzieżowego ośrodka socjoterapii

4
4
4

8
8
8

11. Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolnowychowawczym,
liczącym:
- do 70 wychowanków
- powyżej 70 wychowanków

10
8

12. Dyrektor bursy szkolnej, liczącej:
- do 140 wychowanków
- od 141 do 200 wychowanków
- powyżej 200 wychowanków
Wicedyrektor bursy szkolnej, liczącej powyżej 200 wychowanków

10
8
6
10

13. Kierownik internatu szkolnego, liczącego:
- do 140 wychowanków
- od 141 do 200 wychowanków
- powyżej 200 wychowanków
Zastępca kierownika internatu liczącego powyżej 200
wychowanków

12
10
8

12
14. Dyrektor pałacu młodzieży

Wicedyrektor pałacu młodzieży
Kierownik działu w pałacu młodzieży
Kierownik pracowni w pałacu młodzieży

4
8
12
16

15. Dyrektor młodzieżowego domu kultury
Wicedyrektor młodzieżowego domu kultury
Kierownik działu w młodzieżowym domu kultury
Kierownik pracowni w młodzieżowym domu kultury
Kierownik filii młodzieżowego domu kultury

6
10
12
16
12

16. Dyrektor międzyszkolnego ośrodka sportowego
Wicedyrektor międzyszkolnego ośrodka sportowego

6
10

Id: 857CCAA6-C7CB-4D25-A32B-8B5862704D21. Podpisany Strona 2




